
 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

e-mail: boic874008@istruzione.it -  pec: 
boic874008@pec.istruzione.it 

www.iccroce.edu.it - Codice fiscale: 91233900371 
Tel.  051 598372  

 

1 
R.U.P.: Roberto Bonica  Dirigente: Roberto Bonica  
Tel. 051598372  email: boic874008@istruzione.it 

Casalecchio di Reno, 22/10/2024 
 

Atti 
OGGETTO: Esiti relativi all’avviso prot. 10332 del 8/10/2024 avente ad oggetto la selezione di allievi 
per l’ammissione ai percorsi formativi da svolgersi in orario extrascolastico - Un tuffo nelle scienze 1 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27835  
CUP: J84D23002650006 
Un tuffo nelle scienze 1  
n. edizione 1224-ATT-827-E-14  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

B
O

IC
87

40
08

 -
 A

4B
59

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

89
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da Roberto Bonica

mailto:boic874008@istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

e-mail: boic874008@istruzione.it -  pec: 
boic874008@pec.istruzione.it 

www.iccroce.edu.it - Codice fiscale: 91233900371 
Tel.  051 598372  

 

2 
R.U.P.: Roberto Bonica  Dirigente: Roberto Bonica  
Tel. 051598372  email: boic874008@istruzione.it 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 
con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 14328  del 30.01.2024  che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 2/2024 del 13/02/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione rivolto agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di primo 
grado Galilei; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che sono pervenute 13 domande per la partecipazione al progetto di cui all’oggetto a fronte 

di 15 posti disponibili;  
RILEVATO pertanto, che il numero di candidature presentate risulta inferiore rispetto ai posti 

disponibili; 
DATO ATTO della non opportunità di nominare una commissione di valutazione che selezioni i candidati 

in quanto gli stessi sono inferiori al numero massimo dei partecipanti al corso 
 

DETERMINA 
Di ammettere al percorso formativo da svolgersi in orario extrascolastico - Un tuffo nelle scienze 1 tutti gli 
alunni delle classi prime della scuola secondaria di primo grado Galilei che hanno presentato domanda. 
Le candidature sono conservate agli atti della scuola. 
L’elenco dei partecipanti è disponibile presso gli Uffici di segreteria. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Roberto Bonica 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

B
O

IC
87

40
08

 -
 A

4B
59

71
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

89
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da Roberto Bonica

mailto:boic874008@istruzione.it

		2024-11-27T11:02:40+0100
	ROBERTO BONICA




